
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital

Resolución de 07/05/2025, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de su participación en los procesos selectivos para 
el ingreso por el sistema general de acceso de personas con discapacidad en los cuerpos y escalas del 
personal funcionario de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/3846]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta, apartado 5 de la Resolución de 05/12/2024 
(DOCM nº 244, de 18 de diciembre) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en los procesos 
selectivos para el ingreso por el sistema general de acceso de personas con discapacidad en los cuerpos y escalas 
del personal funcionario de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de personas aspirantes excluidas 
de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha: https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo y definitivo de personas aspirantes admitidas 
y excluidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de 
Castilla-La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información 
tendrá un valor orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus 
destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el 
que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha. 

Cuarto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 7 de mayo de 2025
El Director General de la Función Pública

P.D. del Consejero de Hacienda, Administraciones Públicas
y Transformación Digital

(Resolución de 15/09/2015,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16021



Anexo I 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causa de 
Exclusión 

***1969** Aguilera Escabia Angela Cuerpo Superior - 
Administración General I 

***0620** Alamo Lopez Alberto Del Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***1347** Alcocer Martinez Jose Maria Cuerpo Técnico - Ingeniería 
Técnica Industrial I 

***4355** Alonso Muñoz Pedro Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***4355** Alonso Muñoz Pedro Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***4355** Alonso Muñoz Pedro Cuerpo Superior - 
Administración General G 

***4355** Alonso Muñoz Pedro Cuerpo Técnico - Gestión 
Administrativa G 

***5771** Alvarez Hernandez Santiago 

Cuerpo Superior - Escala 
Superior de Sistemas y 
Tecnologías de La 
Información 

I 

***5771** Alvarez Hernandez Santiago 
Cuerpo Técnico - Escala 
Técnica de Sistemas e 
Informática 

I 

***7274** Aragon Salcedo Francisco Javier Cuerpo Auxiliar - Auxiliar GI 
***7365** Barbado Davila Ana Belen Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***8707** Bautista Aranda Maria Dolores Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***2422** Campos Lillo Antonio Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***0114** Cantero Rico Isabel Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***4972** Castillo Dastis Ana Noemi Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***7946** Cejudo Lopez Esther Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***5096** Contreras Gutierrez Clara Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***2998** Cordova Rodriguez Jamsen Juan Cuerpo Auxiliar - Auxiliar GI 
***3017** Cruz Molinuevo Patricia Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***4209** Cuenca Gonzalez Lucia Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***5943** Diaz Garcia Francisco 
Ramon 

Cuerpo Superior - 
Psicología I 

***9030** Diaz Viudes Jose Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
****6962* Dinescu  Alina Nausica Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***1333** Escribano Espada Isabel Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***1725** Escriva Garcia Maria Trinidad Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***3346** Fernandez Culebras Aitana Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***1154** Flores Morcillo Rebeca Cuerpo Auxiliar - Auxiliar GI 

***1154** Flores Morcillo Rebeca Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa GI 

***0087** Francisco Villena Francisco Cuerpo Técnico - Trabajo 
Social I 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16022



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causa de 
Exclusión 

***1925** Garcia Bodas Fernando 
Gustavo 

Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***9717** Garcia Lopez Javier Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***1323** Garcia Tornero Jaime Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***6884** Gelado Diaz Ruth Maria Cuerpo Superior - 
Administración General G 

***6884** Gelado Diaz Ruth Maria Cuerpo Superior - 
Económica G 

***0523** Gil Perez Higueras Jose Carmelo Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***4409** Gutierrez Carbonero Isabel Cuerpo Técnico - 
Enfermería I 

***7598** Herrera Hidalgo Luis Miguel Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***5487** Juzgado Lopez Maria Begoña Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***5210** Lara Gonzalez Yoli Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***5210** Lara Gonzalez Yoli Cuerpo Técnico - Trabajo 
Social G 

***8631** Lopez Corrales Eugenia Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***9818** Lopez Galdon Maria Rosa Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***5303** Marin Exposito M Prado Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***8903** Medina Fernandez Alba Maria Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***8903** Medina Fernandez Alba Maria Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***1459** Mendez Aires Orestes Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***1459** Mendez Aires Orestes 
Cuerpo Ejecutivo - Escala 
Administrativa de 
Informática 

G 

****0505* Minkova Nikolova Yulia Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***0074** Mondejar Saiz David Cuerpo Técnico - Ingeniería 
Técnica Industrial G 

***4388** Montes De Oca Almonte Elizabeth Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***4388** Montes De Oca Almonte Elizabeth Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***0035** Mora Fernandez Elena Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***1534** Moratilla Arteaga Maria De Las 
Mercedes 

Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***5958** Morcilo Lorenzo Gregorio Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***4730** Moreno Rodriguez Jose Luis Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***4730** Moreno Rodriguez Jose Luis 
Cuerpo Ejecutivo - Escala 
Administrativa de 
Informática 

G 

***5809** Moreno Sanchez Laura 
Cuerpo Ejecutivo - Escala 
Administrativa de 
Informática 

I 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16023



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Cuerpo/Escala/Especialidad Causa de 
Exclusión 

***9049** Navarro Jimeno Ana Rosa Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***7903** Nieves Escudero Jose Antonio Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***9036** Ortuño Vizcaino Vicenta Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***8594** Palomo Perez Adrian Cuerpo Técnico - Gestión 
Administrativa G 

***0088** Patiño Martinez Juan Carlos Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***5980** Perez Anaya Maria Teresa Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***6621** Perez Delgado Miguel Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***8103** Perez Martinez Juan Carlos Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***5112** Quintana Cendrero Maria Luisa Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***5112** Quintana Cendrero Maria Luisa Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***5112** Quintana Cendrero Maria Luisa Cuerpo Técnico - Gestión 
Administrativa G 

***2130** Romero Redondo Susana Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***7520** Rozalen Haro Juan Carlos Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***7520** Rozalen Haro Juan Carlos Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***4305** Ruiz Vega Rosa Gema Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***4408** Sanchez Antequera Agustin Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 
***2169** Sanchez Oliva Rafael Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***1568** Sanchez Pareja Ana Isabel Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***4803** Sanchez De 
Leon Cubero Ismael Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***4803** Sanchez De 
Leon Cubero Ismael Cuerpo Ejecutivo - 

Administrativa G 

***0637** Soto Montes Beatriz Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 
***6065** Triviño Ruiz Jose Antonio Cuerpo Auxiliar - Auxiliar G 

***6065** Triviño Ruiz Jose Antonio Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa G 

***6065** Triviño Ruiz Jose Antonio Cuerpo Técnico - Gestión 
Administrativa G 

***2651** Valbuena Bustos Paula Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***1735** Vazquez Rosa Amara Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***7222** Velasco Lopez De La 
Reina Clara Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***4846** Velasco Manso Javier Cuerpo Auxiliar - Auxiliar I 

***9120** Villanueva Alvaro Esperanza Cuerpo Ejecutivo - 
Administrativa I 

***9120** Villanueva Alvaro Esperanza Cuerpo Técnico - Gestión 
Administrativa I 

 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16024



RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Código Causas de exclusión Base 

G 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el tener un grado de 
discapacidad igual o superior al 33%. 

Segunda. 1. 

I 
Presentación de solicitud para el acceso a un mismo cuerpo 
o escala, y, en su caso, especialidad por más de un sistema 
de acceso. 

Primera. 4. 

 

AÑO XLIV  Núm. 91 14 de mayo de 2025 16025


		2025-05-12T14:30:56+0200


	



